
МИНИСТЕРСТВО 
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ
« 25 » декабря 2023 г. № 16-04/440

г. Махачкала

Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы Республики Дагестан 

в Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан, 
при замещении которых государственным гражданским служащим 

Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27 июля 2004 года 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 
официальный интернет-портал правовой информации (улууу.ргауо.цоу.ш), 2023, 
24 июля, №0001202307240041; официальный интернет-портал правовой 
информации (уудууу.ргауо.еоу.ги), 2023, 25 декабря, №0001202312250030), 
Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года № 120 «О 
некоторых вопросах противодействия коррупции» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1506, официальный интернет-портал 
правовой информации (уууууу.ргауо.цоу.ги), 2015, 9 марта, № 0001201503090035; 
собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 29 (часть II), ст. 
4477, официальный интернет-портал правовой информации (уухууу.ргауо.цоу.ги), 
2015, 15 июля), Указом Главы Республики Дагестан от 26 октября 2015 года 
№ 249 «О должностях государственной гражданской службы Республики 
Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим 
Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (Собрание 
законодательства Республики Дагестан, 2015, №20, ст. 1197, интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (лууАУ.ргауо.е-дащц.ш), 2016, 
17 мая, № 05004000859),



2

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве по физической 
культуре и спорту Республики Дагестан, при замещении которых 
государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами.

2. Отделу по вопросам государственной службы, кадров и 
делопроизводства обеспечить:

ознакомление заместителей министра, руководителей структурных 
подразделений Министерства по физической культуре и спорту Республики 
Дагестан с настоящим приказом;

направление настоящего приказа в Министерство юстиции Республики 
Дагестан на государственную регистрацию - в течение семи рабочих дней со 
дня его подписания;

направление копии настоящего приказа в Прокуратуру Республики 
Дагестан - в течение семи рабочих дней со дня его государственной 
регистрации Министерством юстиции Республики Дагестан;

направление копии настоящего приказа, а также сведений об источниках 
его официального опубликования в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Республике Дагестан - в течение семи рабочих дней 
после его первого официального опубликования;

представление в Администрацию Главы и Правительства Республики 
Дагестан копию настоящего приказа.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по 
физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

у

Министр С.Х. Сажидов



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства по физической 
культуре и спорту Республики Дагестан
ОТ 2023 г. № 16-04/ ц о

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан 
в Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан, 

при замещении которых государственным гражданским служащим 
Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Первый заместитель министра по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан.

2. Заместитель министра по физической культуре и спорту Республики 
Дагестан.

3. Начальник управления Министерства по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан.

4. Должности государственной гражданской службы Республики Дагестан 
в Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан, 
исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием 
сведений, составляющих государственную тайну (согласно номенклатуре 
должностей работников Министерства по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан, подлежащих к оформлению на допуск к государственной 
тайне).


